

FUNDAÇÃO DE AMPARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
. PREGÃO ELETRÔNICO N° 

 Objeto: registro de preços para eventual e futura 
aquisição de areia, britas, cimento cp-ll, pedra preta, seixos, piçarra, 
aterro telhas cerâmicas e tijolos, em atendimento a secretaria municipal 
de administração e tesouro � semat, do município de Barcarena/PA 
Abertura: 15/10/2020 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados nos sítios www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 980425) e www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no 
Departamento de Licitações e Contratos (CPL), sito a Prefeitura Municipal 
de Barcarena, localizada na Avenida Cronge da Silveira, nº 438 � Prédio 
da Prefeitura � Altos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA.

Fund. Legal: ART. 22, § 3º, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 15/09/2020.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo 
aditivo de prazo ao Contrato nº 006/2020 referente à Tomada de 
Preços 002/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ: 
04.873.618/0001-17. Contratado: Construtora Gomes da Silva Ltda - 
CNPJ: 09.526.366/0001-73. Objeto a �contratação de empresa para 
execução de serviços de recuperação das estradas vicinais, nos 
seguintes trechos: Trecho 01 � Neobarros e Boca da Cibrasa em uma 
extensão de 32 km e no Trecho 02 � Curupaiti e Itambá, em uma 
extensão de 26 km; totalizando 58,0 km de extensão do Município 
de Viseu � PA. Conforme Convênio Nº 068/2019 com a Secretaria 
de Estado de Transportes (SETRANS), Vigência 29/09/2020 a 
27/12/2020, consoante com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.


